PORÍOFERREIRÂ

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

Plenário SYrio Ignátios
CNPJ: 47.794.16910001 -24

TNDTCAÇÁO Nb lrg7t2023

SENHOR PRESIDENTE

r e verS f
rea ora

uAMARA MuNtutrxi- LtE POR'IO l-tHhEii.,

'-EITURA NO EXPE

IL
T Â SESSAO ORDINARIá

ií:

DRE9II]EN

OS

r. SE

Av. Eng. Nicolau de VeÍgueiro Foriaz' - Fonê (1 1-1022

CEP 13660405 - Porto Fenêin - SP

peauztpf!.
OESPÁêHO

*mai I : c a ma raPorToíêrrai ra@c am a n poftof erre i ra'sP'g ov-bt

Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas '

regimentais, seia oficiado ao Excelentíssimo ^senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade , realizar limpeza, roçagem, meio fio e retirada de

entulhos, na Rua Silvio Arnoni (campinho São Manoel)'

tustificativa:

A referida indicação é para atender solicitações feitas

pelos moradores, e principalmente das pessoas que utilizam o

Campinho do Bairro. Hoje o campinho está em estado precário de

conservação, sendo que é um atrativo de lazer importante para os

,o.aOo.es desse local. Sendo assim, contamos com o empenho do

nosso exécutivo, junto à secretaria cqmpetente, para que façam a

refeiida limpeza e manutenção dessa área, trazendo ao bairro' uma

melhora na qualidade de vida. Salientamos ainda, que outro fato

ameaçador é a proliferação de animais nocivos, que acaba colocando

em risco a saúde pública dos munícipes' Além do mais' deixando o

local com aParência de abandono

Plenário Syrio lgnátios, 15 de dezembro de2023'